Para la formalización del presente convenio modlificatorio se cuenta con la justificación def
fecha 17 de diciembre de 2020, por parte del Subdirector Técnico del área requirente para /
modificación del pedido abierto y realizar la ampliación de vigencia del día O] al 17 de enero d

2021, por un monto mínimo de $129,329.20 (Ciento veintinueve mil trescientos veintinueve
pesos 20/100 M.N.), y un monto máximo de $323,096.90 (Trescientos veintitrés mil noventa
y seis pesos 90/100 M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado. Estos
importes no rebasan el 20% del monto total de “EL PEDIDO”, lo anterior con el objeto de
mantener la continuidad y calidad del Servicio de Conectividad ADSL para Plazas
Comunitarias y Coordinaciones de Zona 2020, conforme a lo siguiente:

[...]

mediante escrito de fecha 14 de diciembre de 2020, acepto la petición de “EL INEA”
manifestando su conformidad para dar continuidad a los servicios relacionados con “EL
PEDIDO” a fin de ampliar su vigencia del Ol al 17 de enero de 2021, y del monto por la cantidad
minima de $129,329.20 (Ciento veintinueve mil trescientos veintinueve pesos 20/100 M.N.),
y un monto máximo de $323,096.90 (Trescientos veintitrés mil noventa y seis pesos 90/100
M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado, bajo las mismas condiciones
técnicas y económicas.

Mediante oficio UAF/SRF/220/2020 de fecha 07 de diciembre de 2020, la Subdirección de
Recursos Financieros en respuesta al oficio ST/450/2020, informa que, para cubrir las

[...]

términosdelo justificado por el área requirente en el antecedente marcado con el números.

Segunda.- Se modifica la cláusula Segunda en su primer párrafo de “EL PEDIDO” para quedar de
la siguiente manera:

“LAS PARTES” acuerdan que el monto mínimo por la prestación de los servicios es la cantidad de $783,582.80
(Setecientos ochenta y tres mil quinientos ochenta y dos pesos 80/100 M.N.) y el monto máximo por la prestación
de los servicios en la cantidad de $1’957,586.90 (Un millón novecientos cincuenta y siete mil quinientos ochenta y

seis pesos 90/100 M.N.),cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado, que se cubrirá contra entrega de